
日薬業発第１１０号 

令和２年６月４日 

 
都道府県薬剤師会 

学校薬剤師担当役員 殿 

 

日 本 薬 剤 師 会 

担当副会長 乾 英 夫 

 

 

新型コロナウイルス感染症への対応について（学校薬剤師編：その６） 

 

 

平素より本会学校薬剤師部会活動にご高配を賜り厚く御礼申し上げます。 

新型コロナウイルス感染症への対応として、令和２年６月４日付で文部科学

省より、事務連絡「学校における消毒の方法等について」が、各都道府県及び

各指定都市の教育委員会学校保健担当課ほかに通知されましたのでご案内いた

します。 

本事務連絡は、「学校における新型コロナウイルス感染症に関する衛生管理マ

ニュアル」（令和 2 年 5 月 22 日、文部科学省）で言及した学校における消毒方

法に、新たな情報を追加した内容となっているとのことです。事務連絡の本文

には、「学校薬剤師等と連携し」との文言を記載いただいております。 

つきましては、各担当校からの問い合わせ対応の際にお役立ていただきます

よう、貴会学校薬剤師会員をはじめとする関係者への周知について、ご高配の

ほどお願いいたします。 

  
 
送付資料： 
・学校における消毒の方法について（令和２年６月 4 日、事務連絡、文部科学省） 
  


